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Utlysning av årsplatser till folkhögskolor i 

Stockholmsregionen 

Bakgrund och syfte 
Folkbildningsrådets styrelse beslutade den 10 december 2025 att inte längre 

betala ut statsbidrag till Kista folkhögskola från och med den 1 januari 2026. 

Beslutet medförde att skolan avvecklades och att de årsplatser som tidigare 

tilldelats skolan återfördes till Folkbildningsrådet. 

Kista folkhögskola nådde med sin verksamhet deltagare i en region som 

präglas av hög arbetslöshet bland lågutbildade och utrikes födda.  

Behovet av folkhögskoleutbildning i Stockholmsregionen bedöms vara 

fortsatt stort, och avvecklingen av Kista folkhögskola har medfört ett ökat 

söktryck till länets övriga folkhögskolor med verksamhet som når den 

aktuella målgruppen. 

Syftet med denna utlysning är att fördela de återförda årsplatserna till 

folkhögskolor som kan möta samhällets och deltagarnas behov i 

Stockholmsregionen, med tonvikt på den inriktning och det 

upptagningsområde som tillgodosågs av kurserna vid Kista folkhögskola. 

Utlysningens omfattning 
Totalt fördelas 169 årsplatser (5 917 deltagarveckor) som frigörs efter 

avvecklingen av Kista folkhögskola. Fördelningen gäller från och med 

januari 2027. 

Medlen kommer att fördelas utifrån ansökan till ett begränsat antal skolor 

för att möjliggöra utökad verksamhet motsvarande en till två studiegrupper 
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eller kurser per skola. Årsplatserna tilldelas permanent och tillförs berörda 

skolors ingångsvärde från och med januari 2027. 

Ansökan om statsbidrag ska ha inkommit senast den 7 september 2026 via 

aktuell e-tjänst i Statsbidragsportalen. 

Vem kan söka? 
Utlysningen riktar sig till folkhögskolor: 

— i Stockholmsregionen  

— med erfarenhet av att bedriva verksamhet för deltagare med kort 

utbildningsbakgrund, utrikes födda eller personer i socioekonomiskt 

utsatta områden och 

— som i sitt nuvarande kursutbud erbjuder allmän kurs på grundnivå.  

Urvalskriterier och bedömningsgrunder 
Ansökningar från folkhögskolor som uppfyller det som anges ovan bedöms 

och prioriteras utifrån följande kriterier som vägs samman i en 

helhetsbedömning. 

Verksamhetens målgrupp 

Ansökan ska visa att folkhögskolan har en stor andel deltagare från 

Stockholmsregionens områden med hög arbetslöshet, låg utbildningsnivå 

och/eller hög andel utrikes födda. Folkbildningsrådet beaktar också 

folkhögskolans geografiska placering. 

Verksamhetens inriktning och relevans 

Ansökan ska beskriva hur folkhögskolans verksamhet svarar mot 

målgruppens behov. 

Pedagogisk modell och genomförande 

Ansökan ska beskriva folkhögskolans pedagogiska modell samt hur skolan 

arbetar med progression, uppföljning, tillgänglighet och inkludering för den 

aktuella målgruppen. 
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Ansökan 
Ansökan görs i Statsbidragsportalen och följande frågor ska besvaras i e-

tjänsten: 

— Redogörelse för nuvarande målgrupper samt verksamheten för de 

målgrupper som utlysningen avser 

— Antal deltagare på allmän kurs grundnivå vårterminen 2026 

— Beskrivning av verksamhetens pedagogiska modell och hur skolan 

arbetar med progression och uppföljning för den aktuella målgruppen 

— Beskrivning av hur skolan arbetar med tillgänglighet och inkludering 

för den aktuella målgruppen 

— Verksamhetens placering i Stockholmsregionen 

— Antal sökta årsplatser - max antal per skola 32 årsplatser, vilket 

motsvarar 1 120 deltagarveckor. 

Uppgifterna i ansökan används för att fatta beslut om statsbidrag och utgör 

även underlag för Folkbildningsrådets uppföljning. 

Ansökan öppnar: 25 juni 2026 

Sista ansökningsdag: 7 september 2026 

Återrapportering och återbetalning 
Tilldelade årsplatser ingår i skolans permanenta ingångsvärde. Genomförd 

verksamhet redovisas och återrapporteras årligen till Folkbildningsrådet 

enligt ordinarie rutiner. 

Bidrag som inte har använts under verksamhetsåret ska återbetalas 

nästkommande år till Folkbildningsrådet. Återbetalning sker genom att 

Folkbildningsrådet fakturerar berörda bidragsmottagare. 

Folkhögskolan ska snarast meddela Folkbildningsrådet om ändrade 

förutsättningar för bidraget uppstår. 

Folkbildningsrådet kan återkräva bidraget under vissa förutsättningar. Det 

framgår av 16 § och 16 a § i förordningen (2015:218) om statsbidrag till 

folkbildningen. 


